37

Sin fecha (¿finales del siglo XII?)

Marchesa de Bunnol y sus hijos hacen donación a la canónica rotense de una serie de documentos.

ACL, armario B/Roda, carpeta 20, pergamino 1214; 133 x 229 mm. ABC.

Hec est memoria de cartas quas dompna Marchesa de Bunnol et filia sua Enneca et Guillelmus de Capella canonicus Santi Vincencii de Rota comandant. In primis, carta de conventiis facta inter Arnaldum Berengarium de La Millera et fratrem suum Guillelmum et aliam cartam de traslato istarum convenienciarum divisam per literas. Item aliam cartam donacionis quam fecit Rex Rannimir de Castro et villa et terminis de Bunnol. Et aliam cartam donacionis que fecit Rex Garsias de ipso castro de Bunnol. Et cartam donacionis que fecit Rex Sancius de Castrelenes et terminis suis. Et cartam donacionis de domino regis Ranimiri de la Millera. Et cartam convenienciarum factam inter Petrum Guillelmum episcopum et inter Berengarium Gombalt de Castro de Aguilanido. Et cartam perticionis et convenientie facta inter Aznar Lopeç et coniux eius dompna Marchesa et inter dompna Gracia et filios suos super hereditates Petri Raimundi de Ricla. Et carta pignalis ad [...] dompna Maria com filiis suis, Iucef frater de Albofazano et dompne Berengarie. Et cartam pignalem quam Gombaldus de Gavasa dompne Marchese misit, videlicet, de medietate de henario et de la Bastas et de Peralta et de Formigals. Et alia cartam memorie que fuit inter filios Petri Raimundi de Ricla et inter illa dompna de Gavasa, frater que fuit de Raimundo Mir. Et cartam donacionis que fecit dompnam Marchesam Sanzio et fratribus suis, de una casa cum sua cambra in Formi alibus. Et aliam cartam memorie de c solidos denariorum et x kafiçes de forment, quos prestavit Berengarium de la Millera, B. de Sischar, fratrem quantum pro illo habebat in illa Millera. Et cartam pignalem de Castro de Fontibus. Et aliam cartam contencionis de villa Altiri et de cercuran et de villa Asnarii cum filiis de Serve Dei. Et cartam donacionis de castro Millera quod dedit Berengarium de la Millera, Arnaldo Berengario et fratribus. Et cartam vendicionis quam fecit Oriolus et coniux eius Ana et Martino et Galindo. Et cartam quem fecit Raimundus Garsie Fortunionis et uxore sue Tote. Et cartam concessionis inter Berengarium de la Millera et inter Bernardum Gaucendum fratrem, militem de Agrado. Et aliam cartam memorie de fidelitatis quas dedit don Garsia per petrum Raimundum de Stata ad Arnaldum Berengarium et Petrum Artasonam. Et cartam particularis quam fecit dompnus Fortuny Dortha et dompna Sanga et dompna Tota de Barbastro. Et sunt cartas XXI. Et carte fuerunt date coram episcopo et coram priore et in coram priore de Barraves et coram camerario de Rote et iste carte fuerunt date B. arquidiacono de Benasch, ab Andrea capellanus episcopi.

38

Sin fecha (¿mediados del siglo XIII?)

Miguel Román y su esposa venden a Ramón de Castrosanto, prior de roda, y a su capítulo unas casas situadas en Laguarres (Puigvert) por el precio de setenta sueldos jaqueses.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 664; 299 x 154 mm.

Notum sit cunctis. Quod ego Michael Roman et soror mea Maria Consilio et voluntate Stephanie romane matre nostra et nostros, vendimus vobis domino Raimundo de Castro Sancto prior rotensis et vestris successoribus unas vestras domos ex celo usque in abisso quas habemus et habere debemus in termino de Laguarres in loco ubi dicitur Puivers que sunt de dominio vestro. Quod affrontat de prima parte in domos vestrorum emptorum, ex secunda in domos nostrorum venditorum ex tertia in corrali Sanxe de Puivert, ex quarta vero parte in domos Petri Raimundi. Quantum dicte affrontaciones includunt, vendimus vobis emptoribus predictis et vestris successoribus qui pro tempore fuerint dictas domos de celo usque in abisso pro precio placabile et alifara, scilicet, pro LXX solidos denariorum bone monete

iacensis curribilis in Aragonie et in Ripacurcia pani et vino quos dictos denarios a vobis habuimus et de presenti recepimus et ad nostram voluntatem de eis bene paccati fuimus et sumus, renunciantes omni excepcioni non numerate pecanie et doli. Ideoque dictas domos habeatis, teneatis, possideatis et explectetis, vos et vestri successoribus francas et liberas de celo usque in abisso cum introitibus et exitibus et omnibus suis melioramentis ibidem factis et faciendis ad propriam hereditatem et ad vestram vestrorumque voluntatem perpetuo faciendam et dictas domos de posse vestro eicimus et extraimus et in posse ac tenezone vestri et vestrorum mittimus et tradimus omnino sicut melius dici et intelligi potest vestro comodo et vestrorum omnium successorum. Et ut securiior inde sitis damus vobis et vestris fidanciam salvetatis et garentie Iohanem Ribere et Maria de la Vellana uxori sue qui dictas domos faciant vobis et vestris habere, tenere et explectare et in pace perpetuo possidere. Sig†num Iohannis de Ribera. Sig†num Marie soror mea. Sig†num Stephanie romane, qui hanc vendicionem per nos et nostros libenter facimus et concedimus et testes et fidanciam firmare rogamus et huius rei testes sumus. Dominicus de podio molari baiulo rotenensis et hoc eius Sig†num et Raimundus de Seu, manente in Rota et hoc eius sig†num. Ego Garcias de Luna, publicus notarius rotensis rogatus a supradictis han cartam scripsi et hoc sig†num feci.

39

1143, mayo, 23

Aimerico formula su testamento entregando su cuerpo a San Vicente de Roda y su hijo como canónigo de la canónica, dejando un alodio y otras heredades.

ACL, armario B/Roda, carpeta 14, pergamino 1018; 330 x 260 mm.

Dum fragilitas humani generis pertinescit ultimum vite tempus subita transposicione venturum, oportet ut inveniatur unumquemque hominem paratum, ne sine aliquo boni operis respectu de hoc seculo migret. Et ideo cum in suo iure et potestate consistit, preperet viam salutis, per quam ad eternam veleat beatitudinem pervenire. Igitur in Dei nomine Ego Americus reminiscens multitudinem meorum peccatorum pertimesco diem mortis mee, propterea facio hoc testamentum firmum, donacionem et cartam stabilem, ut in ista et post mortem meam heredes a me instituti ne sint turbati de hereditate et rebus mea probitate habere et instinctu adquisitis. Et quem scriptum est regnum Dei tantum valet quantum habes et de te metipsum et habebis illud, propter hoc dono Domino Deo et Sancto Vincentio ac Sancto Raimundo de Rota corpus et animam et Petrum filium meum ad canonicatum et domum et omne alodium et hereditatem meam quam habeo in Tutela et in terminis eius, totum dono, persolvo ab integro sancto Vincentio et sancto Raimundo de Rota et canonicis eius, et eorum successoribus per secula cuncta. Ea condicione ut in diebus nostris por licenciam nostri episcopi et etiam fratribus nostrorum canonicorum teneamus supradictam hereditatem pro nostro indumento, et post obitum nostrum remaneat Deo et Sancto Vincencio ac sancto Raimundo de Rota et canonicis eius, ad alodium et hereditatem ad omnem voluntatem suam faciendam, et ut pro anima mea de ipsa hereditate per unumquemque annum aureum unum ospitali Iherusalem ad opus pauperum persolvant. Et hoc totum facio pro anima mea, ut Deus donet mi bonam perseverantiam, et aperiat vite eterne ianuam et requiem sempiternam. Et ego promitto episcopo et confratribus meis presentibus atque futuris stabilitatem loci emendationem et obedienciam, et fidelem me esse canonicum iuxta possibilitatem meam ac deinceps vivere sub regulam vita, per iussionem proprii episcopi et confratrum meorum.

Facta carta donacionis istius testamenti, anno incarnationis Domini M^o C^o XL^o III^o. Epacta III^a, X^o kalendas iunii, die sollempni Pentecoste. Sig†num Gaufridi episcopi. Sig†num Americi qui hanc cartam

facere mandavit. Laudavit et manu propria firmavit. Sig†num Petri filii eius. Sig†num Petri de Martella. Sig†num G. Bonifilii prioris. Sig†num Bertrandi cellararii. Sig†num Fortonis.